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Pokrok Západu

samosprávu však nejsou téže

schopni o nic více nežli já bych
byl schopen říditi lokomotivu Ví-

ce vojska jest zapotřebý na ostro-
vě Símě nespokojenosti jest zase-
to profesionelními agitátory a zrů-st- á

rychle a může býti potlačeno
pouze silnou mocí vojenskou Ne-

přátelství mezi domorodci a ame-

rickými vojíny zdi se zrůstati
každým dnem Američtí důstojní-
ci pečují všemožně aby zabránili

pan Písař prodal nějakou sklenici

piva u večer dne ' předcházející
onen od něhož mu Šenk povolen
byl Na tom základě zadali žalo-

bu zavřeli mu soudně hostinec a
soud uznal jej yinným a vydal
rozkaz že mu povolení má být
odejmuto Pan Písař dožadoval
se navrácení peněz což městská
rada byla ochotna povolit! avšak

Školní rada zdráhala se peníze vy-plat- iti

Byla proto zadána žaloba

proti ní městem a soud rozhodnul

spor v zájmu města tak Že školní

na a nahražení téhož bývalým

Tyto předlohy samotné vyžádají
při nejmenším 10 dní času

V sněmovně poslanecké navr-

ženo bylo celkem 622 předloh
PřipoČteme-l- i k tomu oněch 98

přijatých senátem tedy jest ve-

škerý počet o nichž sněmovna
uvažovati má 720 Sněmovna

přijala 59 předloh zavrhla 194 na

všeobecném seznamu má 227 a v

rukou výborů 142 předloh Z

oněch 99 přijatých senátem bylo
v sněmovně 10 zamítnuto 5 pro-

šlo 20' je na všeobecném seznamu
a 53 v rukou výborů
Oběma sněmovnami prošlo te-

prve 14 předloh a guvernéru před-

loženo bylo k schválení Jsou to

následující: Předloha povolující
přenos zbytků v jistých íondech
do íondu všeobecného v obnosu

#2640445 Předloha zrušující
opatření v zákoně dle něhož za

jistých okolností mohl být dlužník
držen ve vězení Předloha nařizují-
cí Školním radám aby udržovaly
v dobrém pořádku záchody při
Školách Předloha ku ochraně
zvěře Předloha povolující #90-00- 0

k výplatě služného Členům a

zřízencům Předloha povolující
#40000 na běžné vydání sněmu
Předloha ukládající 1 mil daně

pro universitu Předloha povolu-

jící #1500 pro případ vypuknutí
epidemie a nakažlivých nemocí
Předloha zřizující státní komisi

pokrobnickou Předloha opravu-

jící trestní zákon vztahující se na
lákání peněz neb majetku pod

falešným předstíráním tak aby
zahrnut byl podvod spáchaný na

korporacích a spolkách Předloha

opravující zákon o zrušení rozsud-
ku Dvě předlohy opravující zákon

vztahující se na poručníky a svě-

řence Všem těmto předlohám
dostalo se schválení od guvernéra
V rukou jeho nalézá se nyní před-
loha povolující prodloužení lhůty
komise vrchního soudu o ktetéž

jest pochybnost zdali guvernérem
schválení dojde Pochybuje se o

tom proto že až dosnd ustanovo-

val členy komise guvernér však

předlohou letošní béře se mu tato
moc z rukou a dává se Členům

vrchního soudu

Pokrok Západu ani jeho redakto-

ra ani nezavadili Teď ho mají
stále na mušce a počínají sobě ne
s mírností a láskou jak by se slu-

šelo na sluhy Boží nýbrž s stí

jakéž nenalézáme v

českém rovno Patrně
že písmena "p" u jejich jmen už

neznamená "páter" nýbrž něco

jiného

V minulém roce importováno

bylo 2286 koní v ceně {200000
a vyveženo bylo 51000 koní v ce-

ně #6000000 V roce 1890 jsme
importovali 38248 koní a vyvezli
pouze 3500 Ovšem že hlavním

povzbuzením vývozu byly levné

ceny koBstva v minulých letech
však zároveň jisto jest že tyto
levné ceny přispěly valně k tomu

aby v Evropě poznali výtečnost
amerického koůstva

Když založena byla strana Re-

publikánská vzala do svého pro-

gramu požadavek absolicionistů
navrátiti Čtyřem milionům otroků

jejich svobodu Nemůžeme pocho-pi- ti

jak snáší se s tímto prvotním
účelem republikánské strany to
že koupila strana ta pro Spojené

Státy za #20000000 osm neb de-

set milionů poddaných kteréž bu-

de muset udržovati v otroctví

jako byli udržováni druhdy černoši

Když se jednalo o povolení pe-n- ěz

kubánským vlastencům z po-

kladny Spojených Států za to že

jim Spojené Státy pomáhaly k sti

napočítali dotýční vla-

stenci veliké množství patriotů
Teď když se blíží podělování jich
mají veliké obtíže shledati těch

30000 povstalců kteří prý stáli
ve zbrani Čím dále tím je zřetel-

nějším že to byli a jsou vlastenci

pouze jen hubou a až do těch

kapes

Když žlutí žurnalisté a falešní
proroci hartusili o uznání kubské
neodvislosti a svobody dobře po-

ukazoval president Cleveland i

president McKinley na to že tam
není posud žádné' ustálené vlády
kteráž by uznání takové si zaslu-

hovala £e tomu skutečně tak bylo
a až posud jest lze sezuati již z
toho že se patrioti kubští nyní
mezi sebou rvou Blíží se doba

kdy budou rozdíleny mezi ně do-lár- ce

kterýmiž jim strýček Sam

coln Ve vánicí kteráž panovala
a za hukotu větru neviděli stroj-
vedoucí na žádném z obou paro
strojů že na stejné trati proti
sobě jedou až srážka se uďála

Strojvedoucí obou vlaků jakož i

jeden z topičů zůstali mrtvými na
místě kdežto 4 jiní zřízenci byli
více méně poraněni

— Krajan Josef Pospíšil by-

dlící as deset mil od Plainview
nalezen byl v pátek ráno mrtev ve

svém voze asi míli a půl jihový-
chodně od domova Jak se od

doktora Svobody dozvídáme byl
týž v Omaze před několika týdny
a sice s dítkem kteréž dal do

hluchoněmých Při té pří-

ležitosti stěžoval si doktorovi že

mu srdce působí jakési nesnáze s

doktor po důkladném prohledáni
seznal že trpí srdeční vadou
zvláštního druhu kteráž jest vel-

mi řídkou Doktor jest nyní pře-

svědčen že se v diagnose své ne-

mýlil

— V Clarkson chystá se kraja-
nům divadla milovným pěkný po-

žitek Ve zvětšené a nově upra-
vené síni pp Nováka a Veverky
provedeno bude v pondělí dne 3

dubna divadelní představení 'Ku-

pec a básník' aneb 'Hody a neho-

dy pana Příhody' Kus tento jest

původní
česko-americk-

ý a sice

sepsal jej před několika lety pan
Longin Folda nyní krajan Clark-sonsk- ý

V kuse bude spoluúčin-kova- ti

též pan B Peci z Omahy a

sice v úloze Kajetána prodávače
a básníka Kus tento hrál se již
na více místech a byl přijat všude
s vděkem a proto nepochybujeme
že se ochotníci jím zavděčí též

krajanům clarksonským

— Biskup Bonacum jest žalo-

ván aby navrátil Constantinu Go-rac-

#300 Před nějakým časem
zemřel otec zmíněného Gorackiho
a odkázal #300 katolickému ko-

stelu na zvon Bylo to v době

kdy byla v tamnější církvi nesho-

da a kněz tamnější nechtěl se po-drob-
iti

vůli biskupa Biskup po-

žadoval odkaz a ovšem dobrý
katolík nemohl mu odepřfti avšak

vyžádal si od něho záruku že ne-

bude muset platit podruhé Dů-

věrníci kostelní kteří činili nárok
na kostel Žalovali Gorackuasoud

přiřknul jim oněch #300 což s
útratami úroky atd obnášelo

přes #500 Biskup mu část oněch
peněz jež od něho obdržel navrá-
til avšak ne všechny a když tento
nemůže od sluhy Božího dojiti
spravedlnosti po dobrém utekl se
k právu
— Příští leto bude tomu dva

roky co zmizel z Ithaca Nebr
malé to stanice blíže Wahoo tam-

nější železniční jednatel Roy a
vzdoř všemožnému pátrání nepo-
dařilo se nalézt! ani nejmenŠíj

rada peníze za zrušený license na-

vrátiti musí se srážkou Částky
kteráž nřinadá za nřlrnlilr HnA rtn

kteréž pan Písař hostinec měl ote-

vřený
Náhle a neočekávaně Zemřel

poslanec kongresní ze 6 distrik-

tu Wm L Greene z Kearney
Týž přijel do Omahy v pátek z
Lincoln kdež byl po několik dnů
po odročeni se kongresu V so-

botu večer chtěl odjeti k domovu

po dráze burlingtonské a se třemi
Dřátelv dal se dovézti v kočáře na
nádraží Když ti vystupovali
Greene se nehýbal a když druzí
mu z kočáru pomoci chtěli shle-

dali že jest mrtvým O případu
byl uvědoměn ihned koroner a lé-

kařským ohledáním zjištěno že
smrt dostavila se následkem alka-holism- u

totiž nemírného pití ko-

řalky Čtenáři Pokroku Západu
budou se pamatovati že když po-

prvé byl Greene navržen upozor-
nili jsme na tuto jeho vadu však
za to dostalo se nám od fanati-

ckých populistů v jistém populí-stické- m

časopisu neslušných výči-

tek a obvinění a rozbadně bylo
popíráno že by Greene byl člově-
kem nemírnému chlastu oddaný
Jeho smrt svědčí o tom že Pokr
Západu jako obyčejně měl prav-
du Ku znovuobsazení místa bude
se muset odbývati zvláštní volba
ač může býti jestliže nebude kon-

gres svolán ku zvláštnímu zasedá-
ní Že guvernér ponechá zvolení
nového poslance až do podzimaj
Kandidátů je ovšem již hojnost
Norris Brown kterýž minule

se o úřad ten naproti Gree-no- vi

jakož i Hamer z Kearney a

Curry z Broken Bow jmenování
jsou co republikánští možní kan-didá- té

kdežto populisté mluví o
H MSullivanovi z Broken Bow
W D Oldhamovi z Kearney a F
M Harringtonovi z 0'Neill Šestý
distrikt byl a jest posud populi- -

sucKym značnou většinou Greene
zvolen byl minule většinou 20ti a
před tím většinou 4534 hlasů

Do Prané Neb a ott
————

Oznamujeme všem svým kraja-
nům Že rozšířili a plně zásobili

jsme náš železářský obchod s no-

vým zbožím všeho druhu
Máme na skladě velký výběr ko-

čárů vozíků a ty nejlepší rolnické

stroje jaké nyní jsou v užívání
Vše prodáváme nyní v cenách vel-

mi snížených Majíce velikou zá-

sobu hřebů ostnatého drátu a
drátěného plotu můžeme kraja-
nům uspořit peníze jelikož jsme
vše koupili za nízkou cenu
Dříve nežli koupíte jinde zaví-

tejte k nám a přesvědčte se o zboží
a cenách našich k čemuž Vás
uctivě zveme Polák Bratří

Cakrorar Standard Beet Sugar
Co Ames Nebraska

Velké množství řepy cukrové
bude pěstováno v údolí Platte ře-

ky od Waterloo až ku Schuyler
podél Union Pacific dráhy zvláště
v okolí Fremont Ames a North
Bend lbe Standard Cattle Co

pěstovali bude 2000 akrů cukrov-

ky a staví jistý počet domků pro
dělníky s rodinami kteří budou
chtíti pracovati v polích Zkušeni
čeští dělnici obeznalí s prací při
řepě' i jiní naleznou hojně za-

městnání v krajině svrchu zmíně-
né dt49htf
O bližší zprávy pište na: Stan-

dard Beet Sugar Company Agri-cultur- al

Department Ames Neb

—
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Ohlášky

Brobní a rmmi ohlálky a veřeji ujem poase
lea když peníze k objednávce přiloieny jsoa
Za drobní ohláiiky obyeejne velkosti aepře-sabaj- M

palec íítime 7S centi u třikrát Za
résaá oblásaai blahopřáni úmrtí a Jiná číta-

né 8L0 ' tri palce la kaidi uveřejněni
Necfef tu 'f prota při loti objednávce tolik
penéa jak velkou ohlášku niti si přeje Ceny
oaiáiek na delii doba oznámí se ochotné na
oiadáau

Zásilky peaez
ni Plhpaužnžlii kdvi ae kouD na Doit

neb expressu "Meney Order" a ti nám ae

saile Tes v registrovaném aopise aneo po-

ukázkou baakovai jest zásilka jista Kdo
ťface platit! "oheckem" na bank necbP zašle
Soeata více proto tolik muaime platit

banka ta kolekci aneb ať koupi směnka
(draftj na Omaku ChlcafO neb New Tork Na
míst drobných peněa piijmerae téi i - a
íoenlov kolky Víecbny zásilky nechř jsou
zaslaay pod jednoduchou adresou pouza an

Pokrok Západa
Omaha Neb

Omaká Nebr 14 března 1899

Benediktinům jest býyalý krimi- -

nálník autoritou a s gustíčkem

ohřívají jeho lže Vrána podle

vrány sedá atd

Vzhledem ku škaudálítí při vol-bác-h

senátorských nebylo by lépe

aby se úřad ten zadával dražebně

tomu který nejvíce podá?

Ku PŘÍŠTÍM JARNÍM VOLBÁM MAJÍ

v Chicagu obě strany stejné heslo:

Hurá íor Carter Demokraté totiž

navrhnuli Carter H Harrisona a

republikáné Z R Cartera

Chicagský Benediktin "p" Všu-dyb- yl

pokud byl v Omaze rozsé-

val mezi krajany zdejšími símě

nešváru na místě símě lásky teď

ale rozsévá símě sprostoty a na-

dávek

Kdosi uvádí že již letos od No-

vého roku založeno bylo trustů

jichž společný akciový kapitál ob-

náší 2000000000 Z trustů a

Filipín dostaneme ještě mnoho

bolení hlavy

Povedená trojice: Cedar Rapid

ský Schweinfurt kterýž vyštudo-
val kurs v káznicí v New Jersey
redaktor "Hospodářských Listů"

kterýž zpronevěřil Sokolu v Omaze

peníze a páter Všudybyl u něhož

ani posvěcení nedovedlo smýti
hrubost a sprostotu!

Vyšetřováním jest mimo pochyb-no- st

zjištěno že v New Yorku

paní Adamsová jakož i některé

jiné osoby otráveny byly jedova-

tými cukrovinkami jež jim byly

zaslány Divoši se druhdy vraž-

dili jedovatými šípy a teď civilizo-

vaní lidé vraždí se jedovatými cu-

krovinkami Jaký v tom rozdíl?

Státu New Jersev vyplácí se

trusty znamenitě Zákony státu
toho jsou tak trustům 'příznivý že

většina trustů bledá tam svého

uzákonění Za měsíc únor jedině

zaplaceno bylo do státaí pokladny
tamnější 171632 poplatků od

trustů V lednu z

téhoi zdroje přijal stát £688304
v prosinci #46312

Z Berlína se sděluje že dva

importéři masa v Mannheimu byli
zatčeni na obžalobu že klamali!

lid prodejem trichinovitého masa!

▼ krabicích podobných americ-

kým Nenf to poprvé co takový
švindl tam se páchal a páni Němci
měli k tomu ještě ta drzost že

své vlastní trichinovité maso vy--!

dávali za americké

Stát Missouri vyniká v jednom
nade všechny ostatní t ťo jest ▼

lupičství V žádném neudilo se

tolik přepadení vlaků jako Um a

vlastně tam toto řemeslo vzalo

vznik Teď jest Missouranům pře-

padáni vlaků jíl ovsednělým a

proto začínají něco nového totiž

přepadání celých městeček Pro-

zatím podnik jejich není zdařilým

Když odstupoval z úřadu presí-de- nt

Harrison roce 1893 klesl

národní dluh na 1585000000
Za minulých lest rokŮdík politice

svobodného obchodu a stříbrařství

pak války a rozpínavosti zrostl

cIt na #1040000000 Patrni

lt Amerlla nyní jíl hospodaří tak

j_lo rré foctřeli Rakousko

j~:!Í
tzUt pttiomáf kdo

~tr

svému mužstvu mstění se na do-

morodcích a zvláště na domorodé

policii kteráž neustále dopouští
se násilností na vojínech"
Pak vypočítává různé události

V Caguay 25 mil od San Juan
byl zavražděn v sobotu týden je-

den z vojínů pluku new yorského
jménem Michael Burke Týž
vstoupil do místnosti literárního
klubu a usadil se u malého stolku
ku čtení když přikradl se za něho

domorodec a mašetou useknul mu

jedním rázem hlavu Brzy po tom

přišel jiný vojín do klubovní míst
nosti a nalezl tu bezhlavý trup
soudruha a hlavu válící se po ze
mi Několik domorodců bylo sice

přítomno avšak Žádný nechtěl nic
věděti o události ač museli jí býti
svědky Čryry dny před tím byl
zatčen vojín Fitzpatrick domácí

policií bez zatykače On se bránil
íatčení takovému byl ale policií
zbit aŽ zůstal bez sebe Vojínové

pluku ležícího v Caguay byl to

dobrovolnický pluk i47mý z New

Yorku chtěli zatčení soudruha

pomstíti a vytloukli tři kavárny
Teprvé důstojníkům plukovním
podařilo se je upokojili Podobné

nepokoje skoro v každém měste-

čku se opakují V Ponce došlo ku
srážce mezi vojíny a domácí poli-
cií při kteréž několik domorodců

bylo zabito V San Juan před
několika dny tři námořníci z kři-

žáku Pantber byli poraněni střela-

mi domácí policie při pokusu
jednoho z námořníků zatknout

Tato situace nemůže nikoho

překvapovati Dalo se očekávati

že lid v těchto osadách španěl-

ských ode dávna nespokojený s

každou vládou rozdílný od nás
řečí náboženstvím zvyky mravy
i povahou bude cítiti nadvládu
naší měrou mnohem větší je-

ště nežli cítil nadvládu Španěl-
ska kteréž za někDlik století byl
přivyknul Proto můžeme očeká-

vati že ve všech těch osadách jež
budeme chtět držeti propukati
bude nespokojenost nevole a po
případě i revoluce tak že chtě
nechtě musíme na se vzíti úlohu

tyranů kteří mocí vojenskou vý-

buchy takovéto potlačovati a oby-
vatelstvo oněch osad násilím na
uzdě držeti budou To jest úloha

nedůstojná národa amerického
kteréž se nezbyde pokud neodči-n- í

to co nikdy učiniti neměl po-

kud nevyklidí ony osady a nedá

jim volnost a samosprávu aby se

spravovali po svém způsobu a

vlastním přáním

Ze státního sněmu Nebrasky

Zákonem vyměřena jest státní-
mu sněmu doba 60 dnů zasedání
Totiž vlastně pouze za 60 dnů
obdrží členové jeho plat a jestliže
by zasedali déle musí sloužiti

pak dále bezplatně Z těchto 60

dnů již zbývá sněmovně pouze 1 1

a senátu pouze 10 Jako vždy
zůstává posud velká většina před-
loh nevyřízených Zprvu se oby-

čejně jednání vleče náramně po
malu nežli se členové sněmu do

povinností svých vpraví a většina

práce zbyde pak na dny poslední
Jak jsme minule sdělili odročil
se sněm minulý čtvrtek až do
úterka tohoto týdne a tedy ve
dnech minulých od vyjití posled
ního čísla našeho listu nezasedal
Však za to můžeme nyní aspofi
rozhlédnouti se po tom co sněm

vykonal a co k vykonání zbývá
V senátu bylo během těch 50

dnů co zasedal podáno 353
předloh a mimo toho přišlo do
senátu dalších 59 předloh sně-

movnou poslaneckou přijatých Z
oněch 353 předloh jež podány
byly Členy senátu bylo 98 přija-
to 75 zavrženo 78 nalézá se na
všeobecném seznamu 87 v rukou

výborů a 59 opisuje se ku třetímu
čtení Z ooěch 59 předloh jež
ze sněmovny poslanecké do sená-

tu byly poslány prošlo 11 za-

mítnuto bylo 10 na všeobecném
seznamu jest 24 a v rukou výbo-
rů 14 Nejdůležitější předlohy
jsou v senátu ještě k projednání
jako ku příkladu rozpočty pro vy
dání státní zákon o nkládání da-

ní kterými navrhuje ae v nyněj-
ším systému radikální zrnina
r ia zřizující trUltnl odbor

rrJTvtd a UXd ta

známky kam by se byl poděl
Jeho účty shledány byly v úplném
pořádku a nebylo příčiny nikomu
známé proč zmizel Minulý pá-

tek teprve telegrafoval z Chicaga
své manželce kteráž jest ve Far-rag- ut

lowa následující: "Moje
jednání v Ithaca nebylo zúmysl
ným Mohu napravili křivdu spá
chanou? Právě isem bvl propu
štěn z armády" — Tak bude vy
světlena opět jedna záhada a bude
dokázáno poznovu že spiritua-lis- m

jest sprostý klam a humbuk

Tehdy totiž tvrdilo jakési spiritua-listick- é

medium že se zmizelý
utopil v Platte řece a mrtvola jeho
nalézá se v písku
— Spor kterýž od lofiska pa-

noval mezi městskou radou a

školní radou v Blue Springs o--

hledně navrácení krajanovi panu
Písařovi zaplacené license byl ko-

nečně v minulých dnech urovnán
Pan Písař totiž otevřel v prohibič-ní- m

druhdy městečku v Blue

Springs loni s jara salon a zapla
til jak se patří povinný license
dříve než povolení obdržel Pe
níze byly odvedeny Školnímu po-
kladníku Když pan Písař hosti-

nec Otevřel počalo to hnisti pány
prohibičáky a vyšťourali že snad

zaplatí jejich patriotism a proto
začala mezi nimi rvanice 26 hlasy
proti 4 sesadili gen Gomeze v ku
bánském vojenském sněmu ovšem

jen proto aby některý z nich do-

stal to co by jinak při padlo jejich
veliteli

Revoluce na revoluci

Co každý jen trochu rozhledu

mající člověk předvídati musel to

ponenáhlu dostavuje Na o--

strovech filipínských zuří boj pro-

ti válečné síle naší jelikož obyva
telstvo tamnější nechce trpět nad
vládu americkou tak jako dříve
nechtělo trpěti nadvládu Španěl
ska nýbrž usiluje o svobodu a

samosprávu Na Kubě panuje ne

spokojenost s opatřeními jež jmé-

nem vlády naší tam se činí bý-

valí povstalci jsou nespokojeni
poněvadž jim nechce sypati presi
dent McKinley plnou hrstí poně
vadž nechce jim poskytnouti pro-

středků aby mohli žiti v lenosti a

pohodlí V Santiagu propuká ne-

spokojenost poněvadž se nepo
skytuje při obecných pracích tolik
zaměstnání co se hlásí dělníků a

nespokojenci chápou se řemesla

lupičského vymlouvajíce se že

jim nic jiného nezbývá když byli
z práce obecné propuštěni Po-

dobné zprávy dochází též z Hol-gui- n

kdež došlo k srážce mezi

bandity a žandarmy
Však nejhrozivější mrak počíná

nyní vystupovat! v Porto Rico

Když vojsko naše vystoupilo na

břehy ostrova toho sdělovalo se
že vítáno jest obyvatelstvem t
nadšením a že toto ochotno jest
uznati svrchovanost země naší
Však dle zpráv jež nyní dochází

nastala tam situace povážlivá
Generál Henry kterýž jest vojen-
ským velitelem ostrova mi tam
pouze tři pluky a sice ntý a 19tý

pěchoty 5tý jízdy a dvě baterie
těžkého dělostřelectva vesměs

vojsko řadové Dle zpráv do-

šlých vyjádřil prý se gen Henry
zpravodaji následovně:

"Potřebuju dvojnásob tolik voj

ska co mám Jelikož naše vojsko

dobylo ve válce zde snadného ví

tězství a tuzemci zdáli se býti

přátelsky naklonění vojíaům ame

rickým když vpadli na ostrov

převládá ve státech mínění že zde

nenf zapotřeby odriovati větší sílu
válečnou To jest ale omyL Po

city tis porn krsziví Liiu tát

NEBRASKA

— Koncem minulého týdne od-

nesly ledy část mostu přes řeku
Platte u Kearney

— V Bancroft shcíela v pátek
ráno mezi druhou a třetí hodinou

tamnější máslovna kteráž byla

vystavěna před pěti lety nákla-

dem #4000 a pojištěna na #2750

— Pan C A Killian v Morse
Bluffs Nebr má na skladě a pro
dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tf

— V Craig zničen byl požárem
v sobotu ve 4 hodiny ráno obchod

C Buchanana čímž tomuto ztráta
as #10000 spůsobena a sousedi

jeho poškozeni každý o #300 až

#3000

— T Duda v Ltnwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo
dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde
kolik jinde (dt 1 1 tf)
— V sobotu v 1:30 ráno vypukl

obefi v restaurantu Borinově ve

Wymore nalézajícím se v pořadí
domů patřících krajanovi panu F
Labelovt Restaurant 1 přiléhají
cí 3 domy byly zmařeny i s obsa-

hem Ztráta obnáší #5000 poji-

štění as polovic
— U okres soudu ve Schuyler

zadala žalobu i8tiletá Josefka Ja-

nečková proti 2 itiletém a Antono-

vi Vaškovi ie jest otcem jejího
dítka a zdráhal se napravit! křiv

du které se oa ní dopustit Va

šek by si sice dal již říci ale- - teď
zase Josefka nechce

—- Minulý úterek zmínili jsme
se o tom že blíže Schuyler nale-

zena byla mrtvola novorozeněte a

že porota korooerova záležitost tu

vyšetřovala Ku zprávě této do
dáváme že výsledek vyšetřováni

byl dán na jevo až teprve ve stře
du a to preto že krkavčí matka
kteráž v podezření ze zločinu toho

jest byla nemocnou a nemohlo se

proto ku zatčení jejímu přikročiti
Jest to i6tiletá dívka jmentm
Ramsey a byla dáaa sudím Cubou

pod #1500 záruky
— Sněhová vánice kteráž mi-

nulou sobotu po celém téměř stá-

tě fádila zavinila v Liccoln sráž-

ka- Parostroj kterýž strkal po
kolejích káru naloženou hovězím

Basem ku jatkám v Lincoln sra-- vl

ta aíile a neočekáváni a aá-!"'--!

ťz----
3 izlsxtí či Lin

) Pro nezáživnost zácpa
uoiestt žaludku
kyselinu v žaludku
Nadýmání atd
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©ra JPetra Mo&ofío
iu

Starý apolckllrý bylinný Ul Keni na prockj T li-kint- áck

Pomxm zrllltmi tsdaatsli proáta
O roárabMctl pOtas

'

„ w M

1


